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       Jakie zachowania w sieci są bezpieczne? Czy każdy może zostać
naszym przyjacielem w internecie i czy warto udostępniać wszystkie swoje
filmy i zdjęcia online? Czym jest „internetoza” i kto może zapaść na tę
nietypową  chorobę?  Odpowiedzi  na  te  pytania  udzielają  bohaterowie
najnowszego kursu OSE IT szkoła „Internetowa szkoła słonia Spacjusza”
dla uczniów klas 1–3 szkoły podstawowej.

W  trakcie  wybranych  zajęć  dodatkowych  uczniowie  klas  I-III  razem z
nauczycielem realizowali  e-leraningowy kurs „Internetowa szkoła słonia
Spacjusza’.  Kurs  „Internetowa  szkoła  słonia  Spacjusza”,  omawia
podstawowe zagadnienia związane z bezpiecznym korzystaniem z sieci.
Słoń Spacjusz razem z przyjaciółmi - Alcią i Altkiem wyjaśniają różnice
między  światem  offline  i  online,  higieną  cyfrowa,  netykieta,  zasady
zawierania znajomości  online czy nadużywanie internetu.

Kurs  został  podzielony  na  sześc  modułów,  które  były  realizowane  z
uczniami według załączonego scenariusza. Uczniowie klas 1-3 po każdym
kursie dyskutowali,  wymieniali  swoje uwagi a także poznawali  zalety i
korzyści  bezpiecznego korzystania  z  internetu.  Przeprowadzenie  takich
takich zajęć pozwoliło wymienić spostrzeżenia i opinie , uzupełnić wiedzę
o  otaczającym  Nas  świecie  oraz  ciekawie  i  atrakcyjne  spędzić  czas.
Uczniowie  mogli  wykorzystać  swoje  umiejętności  wykonując  ćwiczenia
online prezentowane przez słonia Spacjusza a także zapoznać się z coraz
to nowszymi technologiami.

Etapy kursu:

1. Moduł 1. Opowieść Spacjusza o pewnym świecie – internecie

https://it-szkola.edu.pl/kkurs,kurs,227
https://it-szkola.edu.pl/kkurs,kurs,227


2. Moduł 2. Ochrona.

3. Moduł 3. Znajomi i nieznajomi w internecie

4. Moduł 4. Trudna sytuacja w internecie

5. Moduł 5. Jak być miłym w internecie

6. Moduł 6. Internet to nie wszystko

Sytuacje  i  zadania,  przed  którymi  stają  bohaterowie  kursu  oraz  Nasi
uczniowie  odzwierciedlają  wątpliwości,  pomyłki  i  możliwe  błędy
popełniane przez młodych użytkowników urządzeń cyfrowych. Pokazują
również prawidłowe zachowania w sieci oraz zdrowe cyfrowe nawyki. Inne
niż zazwyczaj zajęcia sprawiły uczniom dużo radości i dostarczyły bardzo
ważnej w tych czasach świadomości  internetowej ,  która nawet w tak
młodym wieku jest przydatna.

M. Florek

Co to OSE IT?

OSE  IT  Szkoła  to  platforma  edukacyjna  z  dostępem  do  bezpłatnych
materiałów  i  kursów  e-  learningowych.  Szkolenia  z  zakresu  np.
bezpiecznego  korzystania  z  internetu,  sztucznej  inteligencji,
programowania czy baz danych skierowane są zarówno do uczniów, jak i
nauczycieli. Portal OSE IT Szkoła powstał z połączenia znanego i lubianego
przez użytkowników portalu  IT  Szkoła  z  zasobami Ogólnopolskiej  Sieci
Edukacyjnej.

Przydatne linki i materiały:

https://it-szkola.edu.pl/
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Przykładowy scenariusz zajęć „ Internetowa szkoła słonia Spacjusza”:

https://it-szkola.edu.pl/kkurs,kurs,227,fiszka,1312

https://it-szkola.edu.pl/kkurs,kurs,227,fiszka,1312
https://zspip.slopnice.pl/pl/6884/7262/internetowa-szkola-slonia-spacjusza-na-zajeciach-dodatkowych-z-klasami-i-iii.html

